

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

Löp. No. 139. — ÅRG. 9.

Redaktör och utgivare:
EMANUEL CHLEN.

WINNIPEG, MAN. 19 APRIL 1894.

Redaktionshyra och kontor:
181 Rupert street east, Winnipeg.

No 16. — Lösn. 5 Cts.

ANMALAN.

"Skandinaviske Canadiensaren"

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTIDNINGEN I CANADA.

Prenumerationspriset är:

Ett år \$1.50
Ett halft år \$0.75
Ett fjerdjedelsår \$0.40

Till Skandinavien:

Ett år \$2.00
Half år \$1.00

Hvarje prenumerant af "Skandinaviske Canadiensaren" kan erhålla boken

Bibelsamtal med Ungdomen.

rikt försedd med 178 helsets illustrationer af Gustave Doré. Det storartade verket är den

HELIGA SKRIFT I ENKELHET FRAMSTÄLD FÖR SMÅTT FOLK.

utgifven af Pastor J. L. Sooy, F. D. på Svenska bearbetad af Fil. Kand. Fred. Lönnkvist.

Föräldrar köpa boken för sina barn; Söndagsskollärare köpa den för sig själva och sina lärjungar. Gårf och en, gammal och ung, åter ett läsa denna bok.

100,000 tals

AF DENNA BOKS ENGELSKA UPPLAGA ÄRO REDAN SÅLDA.

Bokhandelspriset för detta värderika arbete är \$2.50. Redaktionen har lyckats arrangerat med utgifvarne, så att den värdefulla boken

Bibelsamtal med Ungdomen

kan erhållas, tillsammans med "SKANDINAVISKE CANADIENSAREN" för ett år, till det otroligt billiga priset af

\$2.75

Boken sändes porto och tullfritt till en hvar plats i Amerika. PASSA PÅ DET GYLLENE TILLFÄLLET!!

Adressera bref:

Skandinaviske Canadiensaren,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.

OERHÖRD!! Lexikon

Svenskt-Engelskt Engelskt-Svenskt
fås gratis för 50 CENTS när man prenumererar på SKANDINAVISKE CANADIENSAREN för Ett År. Denna bok är af ovärderlig nytta och kostar i bokhandeln \$2.

JESUS KRISTUS HOS BUD- DHAISTERNA.

Under en resa i Tibet hörde en rysk forskare, Nikolas Notovitch, buddhaisterna med vördnad tala om en profet vid namn Issa. Flera enskildheter förde Notovitch på tanken att denne Issa var Jesus Kristus och han forskade i trägen id. Han erfor då, att i Ladak skulle finnas en helig bok om denne profet, hans lif och hans gerning.

Notovitch gaf sig genast ut att söka efter denna nya bibel, kom till Ladak landet, besökte staden Leh och stannade omsider i Hemis. Der erfor han bekräftelsen på den omtalade boken. Svårigheten blef emellertid att få taga del af det intressanta arbetet, som förvarades i handskrift i klostret.

Lamaismen, den religion, som herrskar i Tibet och Mongoliet, är en form af buddhaismen. Den känner ej till någon gud i den mening, vi taga detta ord, utan endast helgon, hvilka der dyrkas och åkallas. Buddha är den högsta profeten, under honom finnes en hel skara, som genom visdom, magt, dygd och renhet höjts öfver vanliga dödliga. Ett af dessa helgon var Issa.

Notovitch måste gå tillväga med största försigtighet, enär ej en otrogens hand får komma i beröring med lamaismens heliga skrifter. Han sände till laman, föreståndaren för det kloster, der den värdefulla boken förvarades, skänker, bland andra en klocka och en termometer, men allt förgäfvades. Då kom sluppen honom till hjälp, der all hans diplomatiska slughet kommit till korta. Under en ridd i klostrets närhet bröt han sitt ben. En af munkarne fann honom och förde honom till klostret, der han snart vann lamans förtroende.

En dag kom laman in i hans rum med tvänne stora volymer, gula af ålder. Det var historien om Issa, nedskrifven på palispråk. Laman läste vers efter vers, öfversättande dem på ett för ryssen bekant österländskt språk. Se här hufvudinnehållet i historien om det heliga helgonet Issa:

Issa föddes i Israel. Hans föräldrar voro fattigt folk, som voro genouträngda af varmgudsfruktan, utan saknad tänkande tillbaka på den tiden, då deras förfäder hade makten, tåligt bärande det öde, som Buddha gifvit dem.

Från sin barndom predikade den unge gossen om den ende guden. Tretton år gammal flydde han från sin faders hus, kom med en köpman till Sindh, der han sedermera lefde bland ayres. Han besökte Jugger-naut, Rejagrika och Benares, hvarst han inhemtade kunskap ur Vedaböckerna.

Men en vacker dag förklarade han att han ej trodde på Veda eller Brahmas gudom. De hvita presterna i Vishna traktade efter hans lif och han måste fly. Han flydde till Gowtamides, studerade pali och var inom sex månader invidig i den rena buddhaismens hemligheter. Nu drog han vester ut, predikande mot afgudadyrkan. I Persien uppträdde han mot Zoroasters lära, förföljdes af magerna och måste fly.

Han var 29 år när han återkom

till Juda land. Der började han predika och mycket folk följde honom. Men hans popularitet oroad Pontius Pilatus. Han uppeggade presterna, att de skulle döda Issa. Domstolen undersökte dessa anklagelser, men förklarade Issa oskyldig.

Han fortsatte att tala till folket och hänförelsen var stor. Han lärde det lydnd för kejsaren och vördnad för qvinnan.

Men Pilatus smidde planer i mörkret. Issa greps ånyo och falaka vittnen hördes. Issa välsignade dem och sade: "Er skuld vare Er föråtten, ty ni tala det som ej kommer från hjertat." Och vänd mot herrskaren sade han: "Huru lågt att sänka sina underlydande i lögnens mörker. Är det så svårt att få en oskyldig, man dömd?" Då greps herrskaren af raseri, och han befalde att Issa skulle dödas.

Domarena och de vise presterna vände sig nu till Pilatus och sade: "Vi vilja ej på oss taga skulden för denne oskyldiges blod. Gör hvad dig tärkes." Och de gingo ut och tvådde sina händer i heligt vatten. Issa korsfästes mellan två tjufvar, men på tredje dagen var Issa graf tom.

Detta är hufvudinnehållet af det arbete, som den gamle läste för den sjuke ryske forskaren. Intet tvifvel råder, att Issa, lamaismens profet, är densamme Jesus, kristendomens stiftare och Gud.

REGNMAKERI

Hvad vi redan för länge sedan, då denna sak föredrogs i kongressen, hafva framställt ren humberg, har nu ändtligen äfven officiellt blifvit såsom sådan, sedan man bortslösat tiotusentals dollars på detta vansinniga företag och på det skamlösa sätt plockat penningar ur flere hundrade lättrogna farmares fickor.

Ett sådant misstag af regeringen har förmodligen aldrig förut före kommit. Den afsmunda äkerbrukseksekreraren "onkel" Jerry Rusk, under hvars beskydd regnmakeriet sattes i verket, skulle väl nu vända sig i sin graf, om han erfore, huru hela historien totalt sönderfallit.

Det har för öfrigt ej varit farmarne i Vestern, som dragit regnmakeriet i ljuset. Anstifterne äro att söka mycket högre, i regeringens och kongressens salar. Der sitta personer, såsom vår f. d. senator Farwell, hvilka i nordvestliga Texas och andra regnfattiga trakter ega vidsträckt landområden, som de gerne skulle vilja sälja till engelska syndikat. Lyckats det konstgjorda regnmakeriet, så är ju landet så mycket mera värdt. För att gifva saken en mera vetenskaplig och officiell anstrykning, lockades den oförargeliga Jerry Rusk i snaran, han måste gifva sitt gillande, så att kongressen beviljade penningarne, som Farwell på det ifrigaste förordat. Då tusentals dollars beviljats, drog Dyrenforth med sina himmelsbatterier till Texas, till de vattenfattiga trakterna, och — när för öfrigt möjligheterna för ett regnfall voro gynnsamma, lät han sina ballongbatterier uppstiga och explodera. Ibland regnade det, men vanligen icke.

Hela den vetenskapliga världen skrattade åt experimenten, men de, som företogo dessa, de gnuggade helt förnöjde sina händer; kostnaderna betalade regeringen och de synbara följderna af regnet — hvilket för öfrigt naturligtvis hade fallit äfven utan björbardemagnet — uppfrefvo priset på spekulanternas land. Huru mycket denna "bull-movement" inbragt landegarne, kan ej så noga beräknas, men att den icke varit alldeles utan fördel för kontraktörerna, derfor kunna lätt bevis frambragas.

Nu har sekreteraren Morton kort och godt förklarad, att experimenten ledsamt nog totalt misslyckats, ett resultat, hvilket, som sagt, vetenskapen redan för flera år sedan med absolut säkerhet kunnat förutsäga och äfven förutsagt. Men enfaldiga och lättrogna personer finnas ständigt, och Onkel Sam har ånyo onödigtvis kastat ut en hel del penningar genom fönstret; beklagansvärdt blir det dock alltid, när en regering på så vis låter lura sig af några spekulanter.

("Sv. Tribunen")

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af utrymme och halt för bref, som kunna intressera en större allmänhet. Insendare måste dock ovilkorligen delgifva red. namn och adress fullständigt, men kan bifoga "märke" att sätta under meddelandet.)

BERIKTIGANDE.

I "Skand. Canadiensaren" för för d. 8 ds och "Sv. Am. Posten" för den 3 ds förekommer en uppsatt under rubrik "Sköfladt hem" af Fru Agnes W. M. van Ryswijk Anderson, hvari hon söker skjilsmessa från sin man, J. J. A. W. Anderson på den grund, att han på 3 års tid ej brytt sig om henne.

Alla mina bekanta kunna intyga, att jag på tre års tid ej varit borta från mitt hem i Winnipeg, mer än en månad, Februari förlidet år, då jag för arbetes skull måste gå vesterut och hemkommen erfor, att min hustru, mot min vilja och samtycke sålt allt bohag, inkasseradt en fordran och, som "Skand. Canadiensaren" omnämde det, "lemnad Winnipeg och flere brummande björnar."

Hon medtog en gosse, 3 år gammal, men kvarlemnade en äldre, 6-årig; dock icke en rad eller ett ord till mig. Skulderna sökte jag under sommaren löpp, så långt mina inkomster tillåto, betala. Oafsedt några bref, hvilka fram på sommaren vexlades emellan oss, har jag sedan i höstas ej haft någon direkt underrättelse från henne, för än genom ofvannämnda tidningar. Ryktesvis har jag dock hört att hon vistats i St Paul under antaget namn.

Hon uppgifver äfven sin ålder till 35 och min till 46 år. Våra födelseår äro dock, hennes 1851 och mitt 1849 — ett litet oberäknadt fel äfven det, förmodar jag.

Eget nog nämner hon ej ett ord om våra 4 barn, som vistats i Sverige, det äldsta 17 år gammal, och för hvilka skall jag nu gör detta berättigande i Eder tidning och höfölgast anhallar, att de tidningar, som aftryckt min bustrus uppsats äfven godhetsfullt ville intaga denna och lemnar härmed åt andra att dömma, hvem som varit orsaken till ett "Sköfladt hem".

Sanningen af ofvanstående kan intygas af flere här boende svenskar, alla hederliga och aktningssvärda.

Winnipeg den 17 April 1894.
AXEL ANDERSON.

CANADA NYHETER.

— Montreal ämnar förbättra sin hamn för enj kostnad af \$4 mill. Hamnen och floden äro nu fullkomligt fria från is.

— En af de få kvarlevande engelska soldater, som deltog i slaget vid Waterloo, passerade genom Winnipeg härom dagen på resa från Missouri till Ont. Hans namn är William Chambers och är 107 år gammal.

— Presidenten för Canada Pacific jernvägen, Van Horne, förutspår att hvetepriset inom 18 månader kommer att gå upp till \$2.00 pr bushel. Detta låter ju bra, men skada är, att det är så ytterst få, som tro på det.

— Canada Pacific jernvägsbolag hade sin årsstämma den 4 april. Under 1893 utgjorde inkomsterna \$20,962,317, utgifterna \$13,220,901 behållning af \$7,741,416. Af jernvägens land försåltes 107,348 acres till \$352,847 samt stadslotter till \$15,234. Under året skall förbättringar af banan, material o. s. v. utföras till ett värde af \$1,612,345. Deraf till brobyggnader och banor \$714,965, stationshus \$115,230, ångfartyg för Pacific kust trafik \$193,600, rullande material \$250,000 o. s. v. Huru mycket arbete, som kommer att utföras på Westra divisionen, d. v. s. Manitoba och N. W. T., är obekant, men ej blir det mycket i år. Någon ny bana kommer ej att byggas utan endast banorna vid Revelstoke och Temiscamingue färdigbyggas.

— Hittills äro kontrakt lemnade för uppförande af allmänna byggnader och arbeten i Winnipeg stad i värde af nära \$300,000. Bland dessa må nämnas Wesley College, \$75,000, St Andrew's kyrka \$35,000, rådhusets fullbordande \$18,000, reparationer å tvänne skolhus \$5,000, Hudson Bay's godsmagasin \$10,000, Westminsterkyrkan \$5,000, St George's kyrka \$6,000, parkanläggningar \$10,000, färdigbyggande af Knox kyrka \$6,000, Union Bank, reparation, \$7,000, regeringsmagasin \$10,000, Ottawabankens färdigbyggande \$10,000, Boundary bro \$16,000, elektriska jernvägens maskinhus \$20,000, Medicinska skolan \$8,000 o. s. v.

— Kinesisk begrafning förgick i Winnipeg förra veckan. Lee Kong Hing, 46 år gammal, efterlemnar hustru och två barn i Kina, till yrket "tvätterska", skattade åt förgängelsen. Alla Winnipeg's kineser närvaro vid begrafningen. Den aflidne kläddes i sina bästa sidenkläder, härpiskan väl upplagd, i ena handen sattes små kinesiska spelkort och i hans mun stoppades ett silfvermynt — ett offer till ankierna. Under färden till kyrkogården kastades, enligt kinesisk sed, små färgade papperslappar på vägen. Sedan grafven igenskottats sattes frukt, konfekt och cake på grafven — såsom en aktning för den döde — och flera packor kinesiska

siskt papper derjemte, hvarefter alltsammans sattes eld på. Vid afresan gaf till en hvar "hvit" deltagare en silfverslant — att de måtte tänka väl om den döde. Fyra kineser hafva hittills begravts i Winnipeg, men snart komma deras ben att flytta till Kina, ty det är bland kineserna vanligt, att de låta kropparne förmultna innan benen uppsamlas och hemsändas.

— Spårvägsbolaget i Glasgow, skall i sommar köpa 4,000 hästar från Canada.

— Utsigt förefinnes att de två rivaliserande spårvägsbolagen här i Winnipeg, skola komma att sammanslås.

— I Ontario parlament förkastades nyligen ett lagförslag till förmån för separata (katholska) skolor med 51 röster mot 33.

— Winnipegs postkontor intager tredje rummet bland Canadas postkontor ifråga om intäkt. Störst är Toronto, dernäst Montreal och så Winnipeg.

— Hr Drengé, utgifvaren af tyska tidningen i Ottawa, funderar på att skaffa sig eget tryckeri. Hans tidning innehåller många värdefulla uppsatser.

— Debatten om regeringens budget afgjordes i Ottawa parlamentet först förliden fredag. Oppositionen gjorde motion om ytterligare nedsättning i tullarne, men det samma förkastades med 128 röster mot 72.

— Oppositionens ledare i Manitoba parlament, riksdagsmannen för Neepawa distrikt, J. A. Davidson, har af rätten blifvit förklarad olagligt vald på grund af mutor af hans agenter. Nytt val förestår sålunda.

— Skandinaviska Nykterhetsföreningen i Winnipeg höll sistlidne måndags afton ett uppbyggligt och talrikt besökt nykterhetsmöte. Nästa måndag utom håller föreningen åter öppet möte, till hvilket alla skandinaver inbjudas hjertligt.

— För någon tid sedan har inom Royal Templars orden försiggått val om hvem, som var den mest populäre prohibitionist i Canada. Nära 12,000 röster hafva kastats. Af Manitoba prohibitionister erhöi R. D. Rorison högsta antalet eller 1,118, samt dernäst W. A. Doyle, Beulah 1,002, J. W. Sifton 773 och Dr A. Mc Diarmid 662.

— Förliden torsdags afton afhöll frimurareorden i Winnipeg en öppen fest, till hvilken herrar och damer mottagit inbjudning. Ej så få af Winnipeg's skandinaver hafva förenat sig med orden härstädes. Bland dessa må nämnas herrar C. J. Panser, John E. Forslund, Chas. Sheldon, J. W. Wendelbo, Jack Hallonqvist, A. G. Hample, Gust Johnson, Isaac Sörensen m. fl.

— Huru långt norr i Canada kan hvete odlas? Här är ett exempel. Maskindelarne för en mjölkquarn ha sändts från Edmonton till Athabasca floden på vagnar och derifrån med ångbåt till Fort Vermillion. Fort Vermillion är beläget 350 mil norr om Edmonton och 550 mil norr om Winnipeg. D. v. s. den ligger nära 59 parallellt latitud eller ungefär detsamma som Churchill och Hudson Bay.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN)
Utgives hvarje Torsdag i Winnipeg
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Prenumerationsgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 643,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och belysning, för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Inskändare
måste dock ovilkörigen delgiva red.
namn och adress fullständigt, men kan
bilaga "märke" att sätta under med-
delandet.)

Nya Stockholm den 7 april 1894

Ärade Landsmän, Skandinaver!

Som jag med hvarje post erhåller
bref med förfrågningar angående
denna koloni, men ledsamt nog,
af en eller annan orsak måst lemnas
obesvarade, så har jag dock, för att
tillfredställa mina landsmärs öns-
kningar, skrifvit till Landkommissio-
ner L. A. Hamilton i Winnipeg
med anhängan till den "Skandinaviska
Canadiensaren" låta införa ne-
danstående svar på till mig fram-
ställda frågor. Meningen är att som
svar afsända ett nummer af nämnda
tidning.

I förbigående vill jag, nämna,
att kolonien Nya Stockholm är be-
lägen 250 eng. mil vest från Win-
nipeg och 15 till 25 mil från när-
maste jernvägsstation, Whitewood.
Vägen mellan kolonien och statio-
nen är både bra och dalg. Största
delen deraf går visserligen öfver
slättprarie, men det finnes äfven
svåra backar att passera. Nu till
Frågor och Svar.

Fr: Åro de af Regeringen och
Canada Pacific jernvägen utgifna
pamfletterna sanna?

Sv: Pamfletterna omtala den
ljusa sidan, men det finnes här, som
på andra platser, ock en mörk sida.
Fr: Huru dant är klimatet?
Sv: Klimatet är hälsosamt.

Fr: Är det mycket kallt om vin-
tern?

Sv: Under de 7 år jag varit här
har det varit olika. Ett par ha
 varit mycket kalla, de öfriga om-
växlande och den sista vintern
mycket god.

Fr: Är det mycket varmt om
sommaren?

Sv: Om dagarna är det en jenn
ged värme; nätterna äro kyliga.

Fr: Huru ser landet ut?

Sv: Kuperad prarie med skogs-
dungar.

Fr: Hvad slags jordmän är det?
Sv: Upp till två fot svartmjylla
på ler- och sandbotten.

Fr: Finnes det sjöar och floder i
närheten?

Sv: På tre miles afstand finnes
"Round" sjön och Qu'Appelle floden
— de enda i koloniens närhet.

Fr: Är det svårt att finna vat-
ten?

Sv: Många ha funnit rikligt,
många litet och många intet. Brun-
narnes djup är från 10—70 fot. Äf-
ven finnes det några naturliga käl-
lor.

Fr: Hvad slags skog växer der?
Sv: Den mesta är asp. Ek och
björk växer i floddalen.

Fr: Finnes der timmer?
Sv: Aspvirke finnes i floddalen
och användes som byggnads tim-
mer.

Fr: Finnes der bräder?
Sv: Bräder finnes att köpa vid
stationen.

Fr: Hur många bushels hvete
och hafre blir det på acen?
Sv: Hvete från 10—40 bush,
hafre från 15—60. Korn, arter,
potatis och trädgårdsalster trivas
gott.

Fr: Finnes det fisk i sjöarne?
Sv: Både i sjön och floden.

Fr: Finnes der mera oupptaget
land?

Sv: Oupptaget land finnes ät-
norr och nordvest. Kolonien lig-
ger norr om stationen.

Fr: Finnes det Lö på prarien?
Sv: Hö finnes att slå, men icke
så rikligt.

Fr: Huru länge fodrar Ni kre-
aturen inne?

Sv: Det är olika. Denna vin-
ter från december till mars.

Fr: Huru mycket kosta ett par
arbetshåstar, ett par oxar, en ko,
en vagn, plog, skördemaskin och
slättermaskin?
Sv: Ett par arbetshåstar, från
\$200—400, ett par oxar från \$70—
100, en ko från \$20—40, vagn \$75,
plog \$15—20, skördemaskin \$150
och slättermaskin \$65.

Fr: Huru många settlar är det
inom kolonien?

Sv: Omkring 65 settlare.

Fr: Finnes det mycket vildt
för jagt derstädes?

Sv: Det finnes godt om prärie-
höns och hare.

Fr: Hvad är priset på hvete
och hafre?

Sv: I år har priset på hvete
 varit 40 cts. och på hafre 50 cts. pr
bush.

Fr: Hvad slags hvete är det?
Sv: Hvetet är "nr 1 hard".

Det finnes ännu flera frågor att
besvara, men från de ofvannämnda
kan det dragas en slutsats om för-
hållandena här.

Hoppandes, att det blifvit till
mina läsares och brefskrifvares be-
litenhet.

Förblifver jag Eder
ALEX STENBERG.

BESYNNERLIGA HERRN,

af FRANS HEDBERG.

I handen hade denna graciernas
vanlottade syster en halfbutelj, i
hvilken ett afbrunnet tvåskilling-
tagljus var instucket, och lysande
framför sig med ljuset, gick hon
med steg, som skulle vara varsamma,
men som i stället blefvo ännu
mera klumpande, därför att hasor-
na hade nedgångna bakappar och
i följd deraf slogo sjäfsändigt takt
emot stengolfvet framemot sängen.

"Nej se, ä, inte lilla vännen vä-
ken!" utbrast hon med nyter ton, i
det hon lyst på den sjuka, under
det hon likväl tydligt i de grofva
dragen kunde läsa ett uttryck af
missräkning eller sviken förväntan.

"Huru står det till med helsen och
kärleken på jultorgon? Bättre,
tror jag... jjo, när man får en
sådan hjälpare så..."

"Känner frun honom", hviska-
de den sjuka med förtvylt uttryck af
tacksamhet i sina matta ögon.

"Jo, jo, men, känner jag så, kära
hon—och nu kan jag säga henne,
att sedan han fått tag i henne, kan
hon vara lugn för hela kodiljen.

För den karlen är då alldeles galen
till att hjälpa... nej så, minsann
har hon inte både ved och ljus...
och mjölk och franska brön... jo,
jag tackar, jag! Det var riktigt
storkalas det för henne på julaften,
stackare; men så, hade hon lydt
mig i tid, så kunde hon haft det
mycket bättre för länge se'n. Ska
jag kanske hjälpa henne att göra
upp eld, för det kan nog behövas,
tycker jag."

"Ja, gör det, kära fru", sade den
sjuka, som tydligen hade svårt att
behärra sin afsky för kärningen,
"jag vill så gärna att det skall brin-

na när flickan min vaknar, stacka-
re... men jag orkade inte själf."

"Det kan en väl förstå, fattiga
lif", sade frun, i det hon började
draga af näfver på ett björkveds-
träd, "och båra rama björken med
... joho, ser man på bara! Jag
har minsann inte haft björk sedan
den jag jag mins... men tockna
der di ska då alltid ha tur", mum-
lade hon giftigt för sig själf, i det
hon blåste på näfveren och stapp-
lade upp en duktig brasa i spiseln.
"Det var då för väl att flickungen
fick tag i honom."

"Ja, annars hade det väl varit
slut med mig", sade den sjuka, "men
säg mig hans namn om frun vet."

"Inte vet jag hvad karlkonen he-
ter", svarade denna, "men di kal-
lar för "besynnerliga herrn" öfver
allt hos det fattiga folket... an-
nars lär han vara en stor herre och
fästligt rik... men galen lär han
väl vara, kan jag tänka, efter han
så der kastar sina pengar på gatan.

Och så säger di — men det är väl
prat kan jag tro, fast jag hörde't
då utaf Andersonskan, som hade
hört det af Lundbergskan, som ha-
de fått veta det af sillpackar Jo-
hansson på Maria-sidan, att han lär
vara frimurare och leta upp små
barn, som säljer dom till hundtur-
ken, som saltar in dom och säljer
dom te nigrarne eller hvad di der
svartingarne heter bort i Afrika."

"Men hvad säger frun" utbrast
den sjuka förskräckt, och nu satte
hon sig upp i sängen, ty forskra-
kelsen gaf henne krafter, "skulle
det kunna vara möjligt?"

"Äh, det är väl inte kungsord allt
hvad drotningen säger, heller", me-
nade frun, "men lika så bra kan det
vara som att gå och svälta på stads-
gatorna. Men det var då inte det
jag skulle säga, utan jag tänkte
frågarna om hon vill ha en tar kaffe
af sig och flickungen, så kan hon
väl få det utaf mig... för nu kan
en väl hjälpa'n litet, när man kan
vara lugn för hyran för hälet", sa-
de hon med ett rätt gaskratt; "se
jag hjälper nog när jag kan, det vet
du... och hade hon inte varit
dum, så kunde hon ha haft det lika
så bra som 'svarta Malin' derinne,
som förtjänar pengar som gräs...
det är förresten hon som bjuder på
kaffe, ska' jag säga."

"Tack", sade den sjuka, i det en
svag rodnad lyst till på hennes
kind, "men jag får inte förtära
någonting annat än mjölk, sa' den
beskedliga herrn i går, och flickan
behöfver heller ingenting annat."

"Jaså, kantzänka!" utbrast frun
i det hon satte armarna i sidorna
och betraktade den sjuka med elak
blick, "kaffe duger inte för att det
kommer från 'svarta Malin'? Nå,
gerna för mig... men det säger
jag henne, att skaffa hon hyran till
tredje då'n utaf den der långa gal-
ningen, annars så låter jag vraka
ut er, det ska' ja bli man för."

Och dermed rusade fru Hindell
mätta förgrymnad ut på dörren, i
det hon med högjudd stämma
skrek om sturska slynor, som inte
hade så rasande mycket att vara
sturska för — men knapp utkom-
men i farstun tvärstytnade hon
alldeles — hon befann sig ansigte
med ansigte med poliskonstapeln.

"Hvad har frun gjort inne hos
den sjuka människan?" frågade
konstapeln i barsk ton.

"Äh, se lilla gula konstapel Jo-
hansson! Det fattiga lifvet! Jag
var inne för att bara höra åt, om
hon inte vill ha en kaffetar, stack-
kare!"

"Mätte ha varit händkaffe det",
svarade konstapeln hvast, i det han
betraktade henne med prövande
blickar: "men frun akta sig... vi
ha ögonen på er, och en vacker dag
får ni väl parera polisen igen...
undrar just hur det är med den der
artillerikonstapeln, som blef knif-
huggen i förra veckan om inte det
nyttet kom från någon af vännerna
te era hyggliga fruntimmer, som ä'
borta om dagarna — Det är ju så
ni annonserar i Dagbladet? Akta
er bara!"

"Nå det är en nedrig osanning!"
larmade fru Hindell, i det hon slog
händerna, så det klang i portgän-

gen; "så oskyldigt en fattig syn-
dig människa kan bli chuknerad
utaf elaka människor. Om jag har
sett någon artilleri konstapel här,
så vill jag vara skapt som en nors!
För jag ska' säga konstapeln, att
jag har bara två hederliga som bor
inne hos mig, och den ena har en
fastmansom' urmakaresäll..."

"Ja, det vill säga, han är med i
klockskojarelligen, menar hon väl",
interlierade poliskonstapeln.

"Äh visst inte! den beskedlige,
hederliga karlen, som inte tagit så
mycket som en knappål, fast han
har om året råka vara utan arbete
och kom på Långholmen som förs-
varslös! Ja, jag säger väl det!
Och den andra har en kusin, som ä'
på "pöntinjärerna" på Kungshol-
men, och en bror, som ä' vid tyg-
staten — och jag kan väl inte neka
människan att ta' emot tjocka släg-
ten, vet jag... men så, jag förstår
nog hur det hänger ihop... det är
den der markattan Lindholmskan
nere i tjugutvån, som varit ute
med squalerkollejet igen... men
jag ska' säga konstapeln, att det är
säkkrat att konstapeln inte nosar
hit för jag är karl te att gå upp te
sjelfva öfverståthållaren och fråga
honom om inte en hederlig männi-
ska ska' i fred och ro få driva sin
handtering, och jag ska'..."

"Håll mun, ja", ropade konsta-
peln med stentorstämma, i det
hans hand föll tungt på Hindell-
skans axel, "annars följer frun med
till yaktkontoret med detsamma!"
Och kom ihåg hvad jag säger: låt
människan derinne vara i fred, an-
nars... In med sig nu och låt
det vara tyst på juldagsmorgonen!"

Och dervid gjorde fru Hindell en
ofrivillig högersväng och kom litet
fortare än vanligt in genom sin
dörr, hvilken också litet fortare än
vanligt slog igen efter hennes kipp-
skodda hälar, fast icke så fort, att
icke konstapeln fick ett litet smek-
namn efter sig genom dörrspringen
något som han dock fördrog med
det mest stoiska lugn i världen.

Han bytte bara om tuggbussen
mumlade helt sakta ordet: "troll-
packa" och gick sin väg genom den
halföppnade dörren.

Under tiden hade lilla Maria
blifvit väckt utaf bullret uti port-
gången och var nu redan på benen
der inne i bagarstugan. Sedan hon
kysst och omfamnat sin mor, hade
hon satt pannan med mjölken på
elden och medan den började putt-
ra och fräsa, pratade hon ofarbrutet
med modern.

"Vet du mamma", sade den lilla,
"att jag har drömt om den besyn-
nerliga herrn i natt, så mycket, så
mycket... jag drömde att han
hade vingar på ryggen, alldeles
som englarne i kyrkan, och att han
kom hit och tog mamma och mig i
hvardera handen och sa' att han
skulle tag oss med hem till pappa.
Och så drömde jag att han tog oss
med sig och så kom vi till ett stort
stort hus... ja, jag tror att det
var sjelfva slottet, du... och der
mätte vi en grann, grann derre,
som var så vacker och hade så myc-
ken förgyllning på sig... och det
sa' han var min pappa... men så,
just som jag tyckte, att jag ville
flyga i famnen på honom... så
var han borta och du mamma var
också borta... och det var bara
jag och den besynnerliga herrn
 kvar... och då tyckte jag...
men vet mamma det var så besyn-
nerligt, så..."

"Nå, kära barn, hvad tyckte du?"
frågade modern, som rest sig upp
i sängen och med andlös oro tyck-
tes lyssna till den lillas prat, "hvad
tyckte du?"

"Jo, jag tyckte att jag var stor
... och så grann, så grann...
och att jag stod i stort, stort rum
och att den besynnerliga herrn stod
bredvid mig, och att jag sjöng så
vackert du, mamma, och att hela
salen var full med granna herrar
och fruntimmer och att de klappa-
de i händerna åt mig. Och då nic-
kade den desynnerliga herrn åt mig
så godt, och allt efter som jag sjöng
blef vingarne större och större på
honom och till slut så försvann han
genom taket du, och så tyckte jag
att han tog dig med... mamma lilla,

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att
1890 vare besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,038 acres
1891 " " " 1,349,781 " " " 961,664 "

Tillökning . 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandat
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖPLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvillkor.
NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provincs. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finner all öfver i Manitoba

Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
quämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbrüks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Ny Skandinavisk Linie,

DEN ENDA DIREKTA LINIEN FRÅN
Skandinavien till Canada.

DIREKT ÅNGFARTYGSFÖRBINDELSE FRÅN
Göteborg & Christiania till Quebec & Montreal

MED SKANDIA LINIEN.

Ångare. Från Göteborg. Från Christiania. Från Montreal.

CANADA 23 April 15 Maj.

GEORGIA 14 Maj 5 Juni.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord West Territo-
rierna, British Columbia och Amerikas Förenta Stater.

FRÅN GÖTEBORG ELLER CHRISTIANIA \$15.

Ångarne hafva särskildt byggts för passageraretrafik och beqväm-
ligheterna för fördräckspassagerarne äro jemgoda med de hvilken annan
linie som helst och kosten är utmärkt hvad beträffar både kvantitet
och kvalitet samt tillagad mer på skandinaviskt sätt. Bland forde-
larna med denna Linie må nämnas, att allt ombytte undvikes, utan far-
tyget går direkt. Passagerarne landsätts utmed jernvägstation, hvilka
stå färdiga att fara dem till bestämda orter med mera beqvämlig-
het, snabbhet och billighet än någon annan linie.

BILJETTKÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De behöfva
derför icke erinras om det sakförhållandet, att för deras resande
och familjer är det af största vikt att välja en route, hvar der forekom-
mer minsta antalet omskiftningar och till följd deraf minsta byrdet
och obehag för passagerarne.

Bland våra agenter i de Skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm... Gust Brown, Skeppshorn 44
Malmö... N. Jönsson
Göteborg... Sällgatan 40, Mart. Anderson
Bergen... Caspar Dreyer
Christiania... P. A. Möller
Christiansand... J. C. Svendsen
Stavanger... Ingvald M. Bowitz
Ålborg... N. C. Christensen
Köpenhamn... Martin Frederiksen

för alla öfriga upplysningar hänvände man sig till
D. CONNELLY, General Passenger Agent,
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Linien's Ångare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Heffman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till
alla platser i Canada, Manitoba och Nord West Territoriet och till
Westra Staterna. Ångarne äro byggda symmetriskt starkt och med
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omsorg
lemnas fördräcks passagerarne samt serveras riklig och helseosunda föda.
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me-
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid K kompaniets docka alldeles
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-
tas utaf de.

Sofvagnar med all möjlig beqvämighet äro anskaffade af Jern-
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa
billigaste, kortaste och angenämate, emedan en stordel deraf
tillryggsläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skan-
dnavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
isk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna jemte alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund, P. Th. Hüs, Arendal, Fr. W. C. ausen
Bergen, E. Wilhelm, Christiania, P. N. Reitan, Christiansund, C. C.
F. C. Ullitz, Christiansand, Joachim Prahl, Köpenhamn, Th. Ar-
to Hoeg, Laurvig, Lars Anderson, Malmö, Michael Hallengren, Göte-
borg, Martin Anderson, Stockholm, A. S. Christensen, Skien, I.
Gerh. Dahl, Trondhjem, M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR, H. E. MURRAY,
General Passenger Agent, Montreal, Canada.

hvarför gråter du? Det var väl jag tänkte på hvad din irrom kunde
ingenting ett gråta åt? Eller är ha att betyda.
du värre sjuk nu igen? "Nå, hvad skulle den betyda,
"Nej, nej, kära barn!" hviskade mamman?
modern, "men ser du, Maria lilla..."

(Forts.)

SVENSKA

STOCKHOLM. Andra kammaren har tillfallit lagutskottets afstyrkande af k. propositionen med förslag till lag angående främmande trosbekännares öfvergång till svenska kyrkan.

Hr Ekmans motion om cigarrbodarnes stängning mellan kl. 12 och 5 på nätterna har afslagits af Andra kammaren.

Civilministeren har i Andra kammaren framlemnat en kunglig proposition om inköp för statsverkets räkning af den s. k. Vestkustbanan mellan Helsingborg och Göteborg, Malmö — Billesholms, och Landskrona — Engelholms järnväg.

Sverige på utställningen i Antwerpen. Vid utställningen i Antwerpen kommer en svensk afdelning att anordnas. En på platsen bildad svensk komité åtager sig godset mottagande och utställande. Gulset afsändes från Göteborg i början af april med en af bolaget Gotas ångare.

Tjufvarnes kunskapare. På senare tiden har en person, som uppgifvit sig vara ringledningsarbetare, inkommit till en del mindre affärssegare och förfrågat sig, huru vida det finnes elektrisk alarmledning för säkerhet mot inbrott. Der så ej varit förhållandet har han erbjudit sig att inledda en sådan, men mannen har sedan dess ej afhörts på ett enda ställe der han erhållit beställning. I stället ha de affärer, som haft besök af honom, straxt derefter haft påhållning af tjufvar, som ingalunda ratat någon ting. Man ställer icke utan skäl omnämnda "ringledningsarbetare", och stölderna i samband med hvarandra.

En af svenska handelsflottans äldste befälhafvare, sjökapten Johan Edvard Martensson afled härstädes den 22 mars i en ålder af 67 år.

Ovanlig rättgång. Till Stockholms rådhusrätt hade en tjänsteflicka instämt sin f. d. husbonde, en löjtnant K. och yrkat, dels att hon skulle erhålla ett sådant tjänstebetyg, att hon med sedt deraf kunde få tjänst och dels ersättning för den förlust hon lidit genom att hon icke fått tjänst på det för henne af löjtnant K. utfärdade betyget. Genom utslag dömdes löjtnant K. att utfärda ett nytt betyg samt med 1 kr. pr dag, räknadt från den 25 nov. till dess nytt betyg utfärdades, hålla kärändan skadelos för den förlust hon lidit, derigenom att hon icke kunnat få tjänst på det redan utfärdade betyget. Derjemte dömdes löjtnant K. att böta 10 kr. för våld samt att utgifva 34 kr. i rättgångskostnader afvenså protokollslösen.

ARVIKA. Straffet i förväg fick timmermärkaren Karl Nilson Slib i Lässerud i Kåle socken på gränsen till Norge. Han var misstänkt för att ha varit delaktig i en fosterförfärfning, för hvilken trettioåriga enkan Karin Kristiansson ransakats inför Jösse häradsrätt. När länsmannen den 14 mars kom till Nilsons hem låg denne död med genomskjutet hufvud.

HERNÖSAND. Bränd till döds af det sjudande innehåll i en kaffepanna, som hon vid en påhållning hos sina morföräldrar råkade slå omkull, vartefrån dagen en två-årig dotter till en hemmansägare Jon Nilson i Östergårninge, omtalar "Hernösands Posten".

KARLSKRONA. Brodermord. Två bröderna Carl Oskar och Bror Hugo Jonasson kommo nyligen i sällskap till sin moder å Pantarholmen och råkade dervid nästan genast i tvist med hvarandra. De voro begge mycket berusade. Carl Oskar tog först en knif och sedan en sockeryxa och kastade vapnen mot brodern, dock utan att träffa. Därefter satte han sig i sängen. Bror Hugo tog upp yxan och tilldelade dermed sin broderliga anatogist ett svårt slag öfver högra ögat så att denne föll baklänges i sängen. Fäktet eftersändes genast, som

förband såret, hvarefter den miss-handlade forslades till lasarettet, der han, efter att ha lagt i dagen den största öregerlighet, dagen efter afled. Brodern har i anledning af dödsfallet tagits i förvar.

KARLSTAD. En dryck kallt vatten dödsorsak. Hemmansägaren A. Erikson i Kartåsen, Ölne s.n. för d. 2 mars till skogen efter ett lass stö. Under arbetet blef han varm och svettig och drack kallt vatten med den påföljd, att han staxt insjuknade i lunginflammation och dog efter fyra dagars sjukdom, meddelar "Karlst. Tidn."

KRISTINEHAMN. Lång synålspromenad. I juli månad 1884 var 4-åriga gossen Johan Fredrik Johanson i Sjöandan, Varnum, ute och plockade bär. Han hade fått en synål med tråd att uppräda bären på, för att binda en krans. Hur det nu var, åt gossen upp sin "bärkrans", men i hastigheten följde synålen med. "Hvad mögen har, så har han." Gossen fick intet ondt af den hårdsmälta nålen utan växte och frodades. Den 14 mars i år, d. v. s. efter nära tio år, kände gossen några stickningar i venstra foten, och när han såg efter stack en synål fram och drog genast ut.

LUSD. Drunkavie. En sorglig händelse timade den 5 mars å Vombsjön. Fyra skomakeri arbetare erhöilo på eftermiddagen några timmars frihet och foretogo så en promenad, hvarunder 22-åriga skomakaregellen Billberg gjorde en tur utåt Vombsjön, dervid isen brast under honom. Vid hans nedrop skyndade 20-åriga skomakaregellen Christian Olson Levin jemte en annan kamrat till undsättning. De aftogo rockarne och försökte med dessa dra sin nedställda kamrat upp på isen. Men dervid brast isen åter under dem. Levin kom dervid närmast den uttrötta Billberg, och denne klängde sig krampaktigt fast vid honom så att båda försvunno i djupet. Den tredje kamraten J. Hellberg, lyckades efter stora ansträngningar krafla sig upp på isen.

NALMÖ. Rikt bo. Bouppteckningen efter aflidne grosshandlaren G. J. Koch i Malmö visar, att boets nettobalans uppgår till 1,713,923 kr. De testamentariska dispositionerna uppgå till omkring 16,000 kr. af hvilka efter en gammal tjänarinnas död 10,000 kr. komma att tillfalla Malmö stad. Enligt hvad "Sk. A. B." forspott, har den aflidne redan i lifstiden med varm hand disponerat cirka 800,000 kr. till fördelning. Hufvudarlotterna äro blott fyra, af hvilka två söner ärfva hvar sin hufvudlott.

Vansinnig af människobett. Då Getteångaren "Box" den 18 mars låg på Malmö redd för att justera sina kompasser, måste den derstä des aflemna sin första styrman C. Ph. Widén såsom oduglig till tjänstgöring till följd af vansinne. Orsaken till detta vansinne, som dock både är lindrigt och torde vara snart öfvergående, är att han för någon tid sedan under ett stormigt uppträde blef biten i ena handen af fartygets steward. Såret lättes dock snart, men nu har blodförgifning inträdd, och detta är orsaken till hans rubbade sinnesförfattning.

Bildhuggaren, professor Börjesson skall utföra Carl X Gustafs staty, som skall resas i Malmö.

OSKARSHAMN. Hon kunde ej bära förlusten. En omkring 40-årig kvinna, kallad Karin från Strömmen under Rostorp blef för någon tid sedan plötsligt vansinnig, berättar "Osk. T." Hon har bott tillsammans med sin 80-åriga moder, och de ha slitit tunga för att så litet som möjligt anlita kommunens hjälp. Emellertid bortgick för någon tid sedan en kyckling, som hon kallade för sin, och i sorg dervid började hon grubbla, hvilket grubbel slutade med ofvannömda sorgliga påföljd, fullt vansinne. Den åldriga moderen förbjöds att röra sig och icke heller förtära någon föda, medan de onda andar, som tagit

kycklingen, då äfven skulle komma och taga dem. Tillika ref Karin af sig kläderna och tände eld på dem för att blifva sina förfoljare qvitt. Elden lyckades moderen få släckt efter stora ansträngningar och tillika få bud till en närbelägen bondgård, hvarifrån folk anlände och förde den olyckliga qvinnan till kommunens fattigård, der hon till vidare vårdas.

ÖREBRO. Tjufmjolkerska i räfsaxen. På ett ställe inom Lerbäckes socken i Nerik hade man lagt märke till att korna mjolkades nattetid. Man försökte vaka ut den skyldige, men utan resultat. Det tycktes som om denna hade fullt reda på när vaktarne voro på sin post. Slutligen fann man på rådet att lägga en räfsax vid ladugårdsdörren. Och redan samma natt fastnade en i gransskapet boende gumma i den utlagda räfsaxen. Då gumman märkte sin belagenhet började hon högljunt ropa på hjälp hvarvid husets folk kom tillstades och befriade henne ur den ofrivilliga fångenskapen, dock sedan hon först erhållit en välbefogad skrappa för de begångna förselserna. Saxen hade man försigtigt nog inlindat i trasor, så att taggarne icke skulle åstadkomma kroppsskada.

SUNDSVALL. Skandal. Ett enastående mål forekommer infor Sundsvalls rådhusrätt. En tjänsteman i staden med god anställning har instämt ett fruntimmer, som numera är gift med en förmögen handlande i staden, med yrkan, att hon måtte förpligtigas att utgifva uppfostringsbidrag till ett barn, som parterna ha tillsammans och som är födt före qvinnans äktenskap. En gång för har han uttagit stämning mot henne för samma ändamål, men denna fick förfalla då hon tog barnet till sig och vårdade det ett par månader. Sedermera skickade hon det tillbaka till fadren, som nu vill, att hon till hälften skall bidraga med kostnaderna för barnet, tills det fyllt 15 år eller kan försörja sig sjelf.

SOLLEFTEÅ. Också ett lefvebröd. Ett af de stora och ståtliga husen vid Stora gatån byggdes för tio år sedan af en ung man, född af hederligt svenskt bondfolk i Långsele socken. Den unge mannen för byggde sig emellertid och en vacker dag var han spårlost försvunnen, sorjd och saknad af brumman- de björnar. Ingen visste hvart han tog vägen och ingen hade hört något af honom tills nu, berättar "Vesternorrlands Allehanda", då en i Amerika bosatt för detta Sollefteå bo i bref hem berättar, att han i Chicago träffat den forna byggnads-mästaren, der han uppträder såsom lapp.

NORGE

Såldt bruk. Merrike bruks intressent, bestående af f. staterädet Astrup och 3 andra ha vid auktion sålt bruket till Astrup för 729 tusen kr.

Turisttrafiken. Icke mindre än 200 österrikiska turister väntas till Norge denna sommar. Detta resällskap består huvudsakligen af jernvägstjenstemän från Wien — Kyrkoivning i Bergen. D. 15 mars invigdes i Bergen af biskop Hvoslef en ny kyrka, Johanneskyrkan. Den har kostat öfver 300,000 kr. har 1,200 sitplatser och är ett sållsynt vackert byggnadsverk. Tornet är 63 meter högt.

Kristiania folkungd uppgick den 31 dec 1893 till 167,145 personer mot 159,890 året förut. Tillväxten under året har sålunda varit mycket stark.

Från Kiel till Moss är titeln på en historisk-politisk broschyr af dr Yngvar Nielsen, som nyligen utkommit på Cammermeyers förlag i Kristiania. Förf. redogör här för den betydelse konventionen i Moss haft för erkännande af Norges statsrättsliga ställning. Skriften är afsedd för den stora allmänheten och kommer att sedermera åtföljas af en annan skrift, hvare författaren

samlat sitt stoff. Bland de arkiv, hvarur detta hemtats, må nämnas konung Oscars familjarkiv, svenska riksbiblioteket i Stockholm och familjen Björnstjernas arkiv.

DANMARK

Från Köpenham telegraferas d. 31 mars-att tvisten mellan regeringen och folketinget blifvit bilagd genom ömsesidig öfverenskommelse. Både folketinget och landstinget hafva antagit budgeten och beviljat särskild decharge åt regeringen för alla utgifter utom för dem, som betalts åt polisbevakningen. Efter flera års stridigheter synes således nu en fredligare stämning hafva inträdd.

Ett vackert erkännande. Som man torde erinna sig, strandade svenska barkskeppet Erato den 7 feb. i närheten af Gamle Skagen, Danmark. Vid räddningen af dess besättning utmärkte sig i synnerhet fiskaren Christoffer Christensen Dalsgård, som med största fara för sitt lif antråde ombord på fartyget och räddade två man, som surrat fast sig i fartygets rigg, och som voro för svaga att lösgöra sig sjelfva. För denna sin hjeltomediga handling har Dalsgård nu af Danmarks konung erhållit Dannebrogsmännens silfverkor.

FINLAND

Meteor nedfallen å ett fartyg. Det i Väsa hemmahörande finska barkskeppet "Vasa", fördt af kapten Fagerström, var den 30 december på Atlantiska Oceanen på resa från Carthagen till Pensacola, ut-satt för ett temligen ovänligt äfventyr. Kl. 9 på aftonen kom nämligen en sten farande i luften från sydvest med en sådan fart att den gick midt genom storselj och drefret mot storluckan. Stenen, som var nästan rund och väger 25 gram, är blågrå till färgen med ore-gelbundna ljusa ränder.

CALGARY & EDMONTON — and — On'Appelle, Long Lake & SASCATCHEWAN Jernvags-Bolag. Utmarkt Akerbruks Land på billiga och lätta vilkor.

Fritt REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvags stationer, Alla nödiga upplysningar lemnas beredvilligt af OSLER, HAMMOND & NANTON, Land Department, 381 MAIN STREET, WINNIPEG, CANADA.

DRÖJ icke att sända efter H. Turndals — PATENERADE BREFSKRIFVARE — den enda uppfinning, som kan i ståndsätta hvarje person att korrespondera utan minsta fruktan att någon obehörig skall kunna läsa breven. Den arbetar som ett läs i kassaskåp; hvar och en har sin kombination. Begagnas af alla med lätthet och på hvilket språk som helst. För att introducera denna värdefulla "skrifvare" öfverallt sändes den tillsvare för endast 30 cts eller två för 50 cts portofritt. Adressera till MINN. STATIONERY CO. DR 311 Minneapolis Minn. J. H. Dawson, 570 MAIN STREET. Fruktar, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och suppeer serveras.

Denna tidning är tryckt hos THE NORTHWESTERN PUBLISHING CO., hörd af McDermott och Arthur str., Winnipeg, Man. — All Skandinavisk tryckning utföres fort, väl och billigt.

NORTHERN PACIFIC R. R. POPULÄRA ROUTEN

till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Forenta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldkimor.

Pullmans palatslika sofvagnar och matsalongs vagnar medfölja snälltågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresa den berömda St. Clair tunnellen. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Storbritannien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg är första klass.

Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten:

HUFVUD BANAN. Table with columns: Stationer, Miles, and Rates. Stations include Winnipeg, Morris, Emerson, Pembina, Grand Forks, Duluth, Minneapolis, St. Paul, Chicago.

MORRIS-BRANDON BANAN.

Table with columns: Stationer, Miles, and Rates. Stations include Winnipeg, Morris, Miami, Somerset, Belmont, Rounthwaite, Brandon.

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Table with columns: Stationer, Miles, and Rates. Stations include Winnipeg, Portage June, Headingly, Portage la Prairie.

För vidare upplysningar rörande biljetter etc. tillskrifv eller närmaste agent eller ock

CHAS. S. PEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul, H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg, H. J. BELCH, Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD.

TWO FAST TRAINS DAILY, between ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South.

Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada. For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or Jas. C. FORD, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, wisc.

SKANDINAVISKA LÄS-RUMMET

All peoples Missionshuset, midt emot Canada Pacific jernvägens station, hålles öppet för Skandinaver hvarje ONSDAGS- och FREDAGS afton mellan kl. 8—10. Tidningar från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Forenta Staterna och Canada tillhandahålles fritt.

"Marriage Licenses." Giftregistratstester utfärdas under regeringens sigill af EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert str. east, WINNIPEG.

Nervsvaghet. Anvisning på ett billigt men oöfvertraskligt sätt för att återställa nervsystemet. Ordinerat af Sveriges skickligaste specialist för botandet af Nervsvaghet och sådana symtom som ett i sammanhang dermed, liksom för att se landman, som sjelf blifvit botad dervid. Inom frimärks till svar. Adress: Box 304, Minneapolis, Minn. Huru denna tidning då skrifer!



HOMESTEAD LAG

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorerna (undantagandes 8 och 26), som icke-redan blifvit upptagna eller bestämda till bränslöletter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af öf-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren är föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges ett afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergift, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA

kan, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på nedanstående vilkor: Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANSKÄN OM FASTBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggaren önskar att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRETTelser

erhålla nyinkomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorerna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der- varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land. Fullständiga underrettelser angående land, timmer, kol- och mineralager, såvill kopior af dessa lagar som ock såsom Regeringens landet inom Jernbanbältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretäret för Inrikes Departamentet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord Vest Territorerna. A. M. DUNNAN, Vice Larikes Minister.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 34je meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILJETT LAND, HVAREST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅTMINNSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma speåk.

PATENTS CAVEATS TRADE MARKS COPY RIGHTS.

CAN I OBTAIN A PATENT? For a prompt answer and a correct opinion, write to MUNN & CO., who have had nearly fifty years' experience in the patent business. Communications strictly confidential. A Handbook of Information concerning Patents and how to obtain them sent free. Also a catalogue of mechanical and scientific books sent free. Patents taken through Munn & Co. receive special notice in the Scientific American, and these are brought widely before the public without cost to the inventor. This special paper, bound weekly, cheaply illustrated, has by far the largest circulation of any scientific work in the world. \$2 per year. Single copies sent free. Building Edition, monthly, \$2.50 per year. Single copies 25 cents. Every number contains beautiful plates, in colors, and photographs of new inventions, with descriptions and notices to show the latest designs and secure contracts. Address: MUNN & CO., New York, 361 BROADWAY.

ALLMÄNNA NYHETER.

Winnipeg's populära bännstare C. J. Panser och hans fru firade i onsdags förra veckan sin 25-åriga bröllopsdag. Redan tidigt på morgonen uppvaktades brudparet med musik, som utfördes af svenska messingsexetten. Bröllopsgästerna, som uppgingo till inemot ett hundratal, emottogs i brudparets hem, der förfriskningar serverades och musik exequerades. Tvänne spårvagnar förde derefter bröllopskaran till Albert hall, hvar est en fin supé serverades. Salen var storartadt klädd med flaggor, den Kungliga Svenska icke förlömmades. Efter supéns slut öppnades talens längd och emellanåt utfördes sång- och musikstycken. Silfverbrudparet emottogs lyck. önskingar i massa, och att dömma efter brudparets utseende skulle man förr tro att det var deras första bröllopsdag i stället för den tjugufemte. Och presenter? frågar du. — Jo, ja, ska säja. Skulle det falla Carl Johan in att öppna juvelerarebutik, så finnes det silfver och "locke anat", som öfveremändes till brudparet på silfverbröllopet, så då försär. Både brud och brudgom hoppades att de skulle uppleva sitt guldbröllop och det hoppas vi med. Alla silfverbröllopsgästerna inbjödos till detsamma, men "hva' ja' grunna på ä' då' hva' la i all' v'ila då' ska bli plass åt allihop på Albert hall, lell, y te' dess ha de nog en hundra stöcken barnbarn" o. s. v. och kanske ett dussin till i första led. Ja, hvem vet? I alla fall var det ett stiltigt silfverbröllop, och stiltiga voro brud, brudgom och presenter och belåtna och glada all' allihop.

Hr August Johnson, som i höstas afreste på besök till Sverige har återvärdt till Winnipeg. — Ej mindre än 486 kineser passerade genom Winnipeg förliden lördag på väg till Savannah via Halifax. — Postmästaren Nils Johanson från Nya Stockholm hemreste i måndags till Nya Stockholm från sin resa till Sverige. — Födde: En son till Herr och Fru Charles Sheldon, West Selkirk, föddes förliden lördag. — Herr och Fru Tideman i Winnipeg glädja sig åt en liten sons lyckliga födelse sistlidne fredag. — Pastor C. O. Hofstrand, som alltsedan hösten 1892 varit medarbetare i denna tidning, återvände i måndags till sitt hem i Nya Stockholm, för att härnäst efter egna sig åt predikverksamhet och förestå sin församling derstädes. — I tisdags sammanviges af pastor H. Lindeman Mr August Edward Aveson och Miss Elna Nilson båda från Rossland, Ont. Bröllopet stod hos herskapet Hedlund på Svea hotell, der en splendid supé serverades. Vi lyckönska de unga tu. — Hr A. von Holstein-Rathlau med fru anlände i lördags från Danmark samt afreste i måndags till sitt hem i Nya Stockholm. Herr Holstein bragte flere af sina landsmän med sig hit ut. Bland dessa må nämnas herr Carl Kragh, E. Toft och H. Dige, hvaraf de två förstnämnda ännu slå sig på farmingning härstädes.

NYHETER FRÅN OTTAWA. Hr Söderström och Abrahamson, nyligen hitkomna från För. Staterna, hafva erhållit anställning, den förre vid hr Bailey's maskinverkstad, den senare vid elektriska bolagets verkstad. Landsmännen önska dem välkomna. — Hr Jasberg, den populäre och aktade v. presidenten och sekreteraren af Oldenburg, Jasberg co, 114 Windsor street, Montreal, var i Ottawa en dag på besök i aftner med regeringen rörande skandinavisk emigration, hufvudsakligen från de För. Staterna.

— Det är på tal att upprätta ett svenskt "boardinghouse" i Ottawa af en eller par af landsmännen. Detta vore väl behöfligt. — Den dansk-norska församlingen går framåt med stadiga steg. Hr Tharaldsen sköter på ett förtjänstfullt sätt dess gudstjänster. — Vid Eganville har jernvägsarbetet upptagits och flere landsmän hafva der fått anställning. Sägverken hafva ännu ej öppnats för sommarens verksamhet. — Åtskilliga intressanta tvister emellan somliga personer i vårt samhälle komma, såvida förlikning ej ingås på vänlig väg, inom kort att afgöras inför härvarande domstol. — Tillföljd af Parlamentets session är staden full af resande. Hoteller, boardinghouse m. fl. äro fyllda till sista rum. Sessionen kommer troligtvis att räcka till långt fram på sommaren. — Hr Persson, fört anställd i Russel hotellet, har nu tagit en befattning hos vår populäre landsman hr Olson, som uti Ottawas förstad New Edinburgh, öppnat tapet- och måleriäffär. — Hr Alfred Åkerlindh begynner i dagarna sina sedvanliga sommarresor. Stort intresse visas för den första ankomsten af Skandinaviska länens första båt direkt från skandinaviska länderna. — Svensk gudstjänst afhölls nu under hela sommaren regelbundet uti St Johns söndagskolas lokal. Den nyligen hitkomna predikanten tros komma att driva sin kyrka framåt med hurtiga steg och hans popularitet ökas med hvarje dag. — Hr John Kihlman återvänder i dagarna till sin verksamhet på Grosse Isle's karantän station. Likaledes gör hr Bror Werngren, välbekant för många af Ottawas skandinaver, hvilken under vintrarnas lopp staderar till doktor i Montreal. — Svenska "Turistföreningen" har till Ottawa sändt sin årsrapport m. m. Önskvärdt voro, om turist strömmen kunde vändas till Canada, istället för det nu gammalmodigt blifna Italien eller Frankrike. Lika mycket och mycket mer finnes i Canada af intresse, än i nämnda länder. — Hr Nelson från Moose Creek, norman till börden, söker bland landsmännen bilden ett bolag för skogars uppköpande, för att sedermera afsätta virket som bränsle o. s. v. här i Ottawa. Hvad resultatet blir kan ej så noga sägas ännu. De tryckta tiderna ha sitt inflytande på hans förslag, men planen är utan tvifvel god. — När komma skandinaverna i Ottawa, så talrika som de nu äro, att upptaga frågan om en skandinavisk förening? Litet mera enligt förordas dock än hvad nu existerar. Men nu är tiden innan invandringen för året begynner, då hit ankommande landsmän skulle vara glada öfver att hafva en förening att sluta sig till, der de kunna få draga nytta af förutvarande landsmäns råd och upplysningar.

— Missions Mote! THORS DAGEN kl. 5 e. m. Diskussion: "Hvad är Guds församling och dess uppgift på jorden." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. FREDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvilka äro orsakerna att så få vilja blifva sanna kristna." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. LÖRDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvad innebära i Ebr. 10 24-25 orden akta på hvarandra" och "våra egna sammankomster." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. SÖNDAGEN kl. 10.30 f. m. Predikan. 3 e. m. Barnmöte. Aftonmöte 7 e. m. Predikanerna P. M. Samuelson, Ole H. Myhren, John Roadman och P. F. Moström komma att predika under mötesdagarna. Alla Skandinaver äro välkomna. HENRY LINDEMAN.

— Missions Mote! THORS DAGEN kl. 5 e. m. Diskussion: "Hvad är Guds församling och dess uppgift på jorden." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. FREDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvilka äro orsakerna att så få vilja blifva sanna kristna." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. LÖRDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvad innebära i Ebr. 10 24-25 orden akta på hvarandra" och "våra egna sammankomster." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. SÖNDAGEN kl. 10.30 f. m. Predikan. 3 e. m. Barnmöte. Aftonmöte 7 e. m. Predikanerna P. M. Samuelson, Ole H. Myhren, John Roadman och P. F. Moström komma att predika under mötesdagarna. Alla Skandinaver äro välkomna. HENRY LINDEMAN.

— Missions Mote! THORS DAGEN kl. 5 e. m. Diskussion: "Hvad är Guds församling och dess uppgift på jorden." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. FREDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvilka äro orsakerna att så få vilja blifva sanna kristna." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. LÖRDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvad innebära i Ebr. 10 24-25 orden akta på hvarandra" och "våra egna sammankomster." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. SÖNDAGEN kl. 10.30 f. m. Predikan. 3 e. m. Barnmöte. Aftonmöte 7 e. m. Predikanerna P. M. Samuelson, Ole H. Myhren, John Roadman och P. F. Moström komma att predika under mötesdagarna. Alla Skandinaver äro välkomna. HENRY LINDEMAN.

— Missions Mote! THORS DAGEN kl. 5 e. m. Diskussion: "Hvad är Guds församling och dess uppgift på jorden." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. FREDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvilka äro orsakerna att så få vilja blifva sanna kristna." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. LÖRDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvad innebära i Ebr. 10 24-25 orden akta på hvarandra" och "våra egna sammankomster." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. SÖNDAGEN kl. 10.30 f. m. Predikan. 3 e. m. Barnmöte. Aftonmöte 7 e. m. Predikanerna P. M. Samuelson, Ole H. Myhren, John Roadman och P. F. Moström komma att predika under mötesdagarna. Alla Skandinaver äro välkomna. HENRY LINDEMAN.

— Missions Mote! THORS DAGEN kl. 5 e. m. Diskussion: "Hvad är Guds församling och dess uppgift på jorden." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. FREDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvilka äro orsakerna att så få vilja blifva sanna kristna." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. LÖRDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvad innebära i Ebr. 10 24-25 orden akta på hvarandra" och "våra egna sammankomster." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. SÖNDAGEN kl. 10.30 f. m. Predikan. 3 e. m. Barnmöte. Aftonmöte 7 e. m. Predikanerna P. M. Samuelson, Ole H. Myhren, John Roadman och P. F. Moström komma att predika under mötesdagarna. Alla Skandinaver äro välkomna. HENRY LINDEMAN.

— Missions Mote! THORS DAGEN kl. 5 e. m. Diskussion: "Hvad är Guds församling och dess uppgift på jorden." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. FREDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvilka äro orsakerna att så få vilja blifva sanna kristna." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. LÖRDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvad innebära i Ebr. 10 24-25 orden akta på hvarandra" och "våra egna sammankomster." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. SÖNDAGEN kl. 10.30 f. m. Predikan. 3 e. m. Barnmöte. Aftonmöte 7 e. m. Predikanerna P. M. Samuelson, Ole H. Myhren, John Roadman och P. F. Moström komma att predika under mötesdagarna. Alla Skandinaver äro välkomna. HENRY LINDEMAN.

— Missions Mote! THORS DAGEN kl. 5 e. m. Diskussion: "Hvad är Guds församling och dess uppgift på jorden." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. FREDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvilka äro orsakerna att så få vilja blifva sanna kristna." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. LÖRDAGEN kl. 11 f. m. Predikan. 3 e. m. Diskussion: "Hvad innebära i Ebr. 10 24-25 orden akta på hvarandra" och "våra egna sammankomster." Aftonmöte kl. 7.30 e. m. SÖNDAGEN kl. 10.30 f. m. Predikan. 3 e. m. Barnmöte. Aftonmöte 7 e. m. Predikanerna P. M. Samuelson, Ole H. Myhren, John Roadman och P. F. Moström komma att predika under mötesdagarna. Alla Skandinaver äro välkomna. HENRY LINDEMAN.

OBSERVERA!

Flere af tidningens läsare hafva i skuld för sin Prennumera tionsafgift och vi vilja härmed förman dem derom att snarast möjligt insända densamma. Många bäckar små göra en stor å Begagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta:

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

BOX 642

WINNIPEG, MANITOBA.

Härmed innesluta Prennumera tionsafgiften \$1.50

för Ett år till 1899.

NAMN

POST OFFICE

PROVINS



THE OXFORD MANUFACTURING CO., 342-344 Wabash Ave. Chicago, Illinois.

WINNIPEG TORPRISER:

Table listing various goods and their prices, including wheat, flour, and other commodities.

SKANDINAVISKA MISSIONS-KYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m. —Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. H. Lindeman, Församlingens Pastor, Nr 311 Fountain str., hörnet af Henry- och Fountain gatorna. — SVENSKA EV-LUTHERSKA SIONS KYRKAN. Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjänst hvarje söndag kl. 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Söndagsskola kl. 3 e. m. Veckopredik. kl. 8 e. m. H. Udden, Församlingens Pastor. Bostad 6te Ave. N. 420. (McWilliam St.)

SE HIT!

Riktigt godt svenskt KNÄCKE- BRÖD kan nu erhållas till det billiga priset af 8 cts pundet i det Skandinaviska Bageriet, 587 Ross st., Winnipeg. G. P. THORNDARSON.

Walter Pulford, APOTEKARE.

560 MAIN STR., WINNIPEG. OBS! Ordr från landsorten expedieras skyndsamt. DOKTOR A. J. MACDONELL har flyttat till 280 Donald street, hörnet af Portage Avenue. Einottningstid: 9-10 f. m., 2-4 e. m. och 7.30-9 e. m. Telefon No. 200.

P. F. LARSON, SKRADDARE.

304 Machray str., Winnipeg. Allt slags Skradderarbete utföres fort, väl och billigt. För PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

SVERIGE, NORGE, DANMARK och FINLAND

W. W. MCLEOD, Post Inspektör. Redovisning. Från M. A. E. Clavilliam, har jag tacksamt mot tagit En Dollar för Kina missionen. Hoppas att många flera ville följa exemplet och bidraga till vår mission derstädes. A. Hallonqvist, ks-ör.

EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras på omgående.

Dr. Nelson, CORNER WASHINGTON AND THIRD AVES SOUTH, MINNEAPOLIS, MINN.

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik är jag i stånd att garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar i blodet, halsen, näsan, njurarna, blåsan och angående organ.

Katarrh. — Det är ett erkändt faktum, bevisadt genom obduktioner, att tuberkler i lungorna hafva blifvit belasta genom naturliga orsaker. Hur mycket naturligare är det då ej att katarrh och påberöjande lungpot kan botas genom klock och vetenskaplig behandling. Dr. Nelson är så öfvertygad om resultatet af hans nya behandlingsmetod, att han erbjuder FRIA FÖRSÖK.

Nervös. Kroppligt och organiskt svaghet, onda åningar och onaturlig kraftutövning, förtidigt förfall och brist på spöförtroende, dåligt minne, hjertklappning, lunas i ansigtet, rackar för ÖGONEN, ruckningar för ÖRONEN, KATARRER, påberöjande LUNGSOT och hvarje slags oförmogenhet, som förbittrar lifvet för såväl unga som gamla, botas hastigt och för alltid.

Blod- och Hudsjukdomar af skarp karaktär, syphilis, hvarje följder af så rygsår, utrotas fullständigt ur systemet utan beaktande af svårigheten.

Skrofler, Rosen, Finnar, Bölder, Utslag, värk i hufvud och ben. — Öndt i Halsen, Munnen och Tungan, Körtelsvulster och Sårnader i Halsen, Rheumatism, o. s. v., botas äfven i sådana fall, som ansetts för hopplösa. — Strikt och Sten i Urinblåsan botas utan smärta eller bruk af knif.

FRITTI! — En af Dr. Nelsons utmärkte böcker, "Fakta för de lidande" (för män) eller "Förutgående råd" (för kvinnor) jemte symptomlistor, hvarigenom patienten kan själv beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett personligt besök i många fall undvikas, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

De bästa ELEKTRISKA BÄLTEN i världen erhållas FRITT af min-patienter.

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÄNGARE VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigsta vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens Ångare äro alla af utmärkte slag, stora och bekväma, bygda i väntentata afdelningar och förda af mycket erfarna befälhavare. Fördäckpassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med foda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet. Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarst den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade. Uppmärksamma uppsare och uppsasserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk folk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets folk ombord för att möta och taga värd om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjänstemän, emedan hela färdan bär öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter begijas 300 pounds fri bagagevägt samt fria sofvagnar. General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE HAABLT. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Kjöbenhavn: LAUR LASSÉN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY, Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Table listing fares for various routes, including Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger.

SEGLINGSLISTA. ALLAN LINIEN.

Table listing ship departure schedules for Allan Linien, including Från Liverpool and Från Montreal.

DOMINION LINIEN.

Table listing ship departure schedules for Dominion Linien, including Från Liverpool and Från Montreal.

BEAVER LINIEN.

Table listing ship departure schedules for Beaver Linien, including Från Liverpool and Från Montreal.

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR, GENERAL PASSAGERAR AGENT, WINNIPEG

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens HYRUSKVERK.

Dr M. R. SIMPSON, LÄKARE, 456 Main street, Winnipeg. Kontorstid 10-11 f. m. 3-4 och 7-8. Telefonförbindelse